

مطبوعاتې اعلامیه

د خلافت له راپرځېدو وروسته د عبادت ځایونو له منځه وړل د مسلمانانو لپاره یوه غمیزه بلل کېږي

د کینیا رېلپټلی د کیسومو کیبوس په سیمه کې یو جامع جومات او لسگونه هغه کورونه ږنگ کړل، چې د نایروبي - کیسومو رېل پټلۍ د بیا رغاونې پر لار پراته وو. جومات تر ټولو لوی او پخوانی عبادت ځای و، چې شاوخوا ۸۳ کلونه وړاندې په کیسومو کې جوړ شوی و.

مور حزب التحریر- کینیا، دغه غیر عادلانه او غیر اخلاقي عمل غندو، چې د جومات او استوګنیزو کورونو د ږنگېدلو په اړه د محکمې د حکم پر خلاف ترسره شوی دی. دا تر لمر روښانه ده چې حکومت په طبیعي توګه په دې کې پاتې راغلی چې له خلکو سره په ځانګړې توګه له مسلمانانو سره ښې اړیکې ټینګې کړي او همدا راز د ملکیت او عبادت ځایونو امنیت ټینګ کړي.

دا د اسلام ضد عمل په حقیقت کې د مسلمانانو پر وړاندې تر سره شوی دی، چې د الله سبحانه و تعالی غوصه راپاروي:

(وَمَنْ أَظْلَمُ مِمَّنْ مَنَعَ مَسَاجِدَ اللَّهِ أَنْ يُذْكَرَ فِيهَا اسْمُهُ وَسَعَىٰ فِي خَرَابِهَا)

ژباړه: «له هغه څه څخه به لوی ظالم څوک وي چې د الله سبحانه و تعالی په عبادت ځایونو (مسجدونو) کې د الله سبحانه و تعالی د نوم اخیستنې منع کوي او د هغه د ویجاړولو په هڅه کې وي؟» [بقره: ۱۱۴]

د جوماتونو ویجاړول د ټولې اسلامي ټولنې په ځانګړې توګه د نایروبي مسلمانانو لپاره یوه غمیزه بلل کېږي. دا ځکه چې مور یو امت یو او جوماتونه په اسلام کې لوړ مقام لري، چې دا د الله سبحانه و تعالی کورونه دي. دا له سپکاوي څخه ډک عمل د مسلمانانو پر وړاندې ژوره دښمني ښکاره کوي، دا د هغه نړیوالې دښمنۍ پایله ده چې په چین کې په پراخه کچه شته، چې د اسلام ضد چینایي چارواکو له لوري زرګونه جوماتونه ویجاړ شوي دي. ښایي مور هېر نه کړو چې د قدس سپېڅلی جومات د یهودیانو له لوري اشغال شوی او شپه او ورځ تر جومات لاندې د ټولنو په کیندلو سره د هغه د سپکاوي پلانونه جوړوي.

د خلافت د راپرځېدلو ۱۰۰ کلونه تېر شول، مسلمانانو د جوماتونو په منځ کې د دوی د مقدساتو اصلي ساتونکي له لاسه ورکړ. دا ۱۰۰ کلونه د جګړو، بریدونو او ویجاړۍ کلونه دي. دا له غمه ډکه پېښه باید مسلمانان نور هم وهڅوي چې په هغو مسلمانانو کې شامل شي او خپلې هڅې دوه برابره کړي، چې په اسلامي خاورو کې د نبوت

پر منهج د راشده خلافت د بيا تاسيس لپاره کار کوي. دا خلافت دی چې په ټوله نړۍ کې د مسلمانانو او غير مسلمانانو لپاره د ملکيت، ژوند او عبادت ځايونو امنيت تضمينوي.

#خلافت_بيا_تاسيس_کړئ

#أقيموا_الخلافة

#ReturnTheKhilafah

#YenidenHilafet

شبابي مواليمي

د حزب التحرير- کينيا مطبوعاتي استازی

۱۴۴۲ هـ.ق کال، د جمادي الثاني ۳۰ مه

۲۰۲۱ م کال، د فبروري ۱۲ مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۲ / ۰۸